
Jméno oponenta práce:

Jméno diplomantky:

Jméno vedoucího práce:

Název diplomové práce:

Cíl práce:

Rozsah:

počet stran práce / textu

počet literárních pramenů

tabulky obrázky grafy přílohy

18 5 1 4

Formální zpracování práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

výběr a definice tématu, originalita X

stupeň splnění cíle práce X

logická stavba práce a vyváženost kapitol X

úroveň práce s literaturou včetně citační normy X

úprava práce (text, grafy, obrázky, tabulky) X

stylistická úroveň textu X

Kritéria hodnocení experimentální části práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

hypotézy - relevance a kvalita jejich definování X

výzkumný soubor - adekvátnost výběru X

metodika – použité metody hodnocení a jejich kvalita X

výsledky – prezentace a interpretace X

statistické zpracování a analýza dat X

diskuse - interpretace výsledků ve vztahu k současným poznatkům X

závěr -  úroveň zhodnocení práce X

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

doc. Mgr. Michal Šteffl, Ph.D.

Bc. Klára Jahodová

Mgr. Jan Chrudimský, Ph.D.

Porovnání objemu a intenzity pohybové aktivity dětí předškolního věku participující v organizované a neorganizované pohybové 

aktivitě

Porovnat objem a intenzitu míry pohybové aktivity pěti až šestiletých dětí, které navštěvují gymnastickou přípravku a dětí, které se 

věnují pouze volnočasovým pohybovým aktivitám

89/58

107

ostatní

stupeň hodnocení

Hypotézy jsou stanoveny smysluplně, odpovídají vědeckým otázkám.

Velikost výzkumného souboru odpovídá designu studie

Metodika je popsána detailně a použité metody odpovídají designu studie  

Výsledková část je smysluplná.

Statistická analýza a celkové zpracování dat odpovídají předem stanoveným metodám. 

Diskuse je dostatečně široká a odpovídajícím způsobem podpořena četnými citacemi.



Slovní komentář, připomínky, otázky k zodpovězení při obhajobě práce:

Doporučení práce k obhajobě: ano
ano                  

s výhradou
ne

Navržený klasifikační stupeň:

V Praze dne: 15.6.2024

výborně

podpis oponenta práce

Diplomová práce je dle mého názoru nadstandardní v porovnání s pracemi realizovanými na FTVS UK a plně odpovídá požadavkům na 

diplomové práce, a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka oponenta

V závěru práce konstatujete, že organizovaná pohybová aktivita působí především k utváření zájmu a pravidelným návykům k 

zapojení dětí do pohybových činností. Proto je potřeba se zaměřit i na ostatní ovlivňující faktory jako například: snížení doby před 

digitálními obrazovkami, zlepšení pohybových návyků v rámci rodinného prostředí apod. Dokázala byste navrhnout, jakým způsobem 

by se dala Vaše doporučení realizovat?


